BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
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5

VENDIM

Nr. 8 daté 26. 01. 2026

PER
“MIRATIMIN, PER DHENIEN NE PERDORIM/HEQJEN NGA FONDI
PYJORE/KULLOSOR PUBLIK, N/NGASTRA 40C, SIPERFAQE PREJ 0.6 HA,
EKONOMIA PYJORE/KULLOSORE KULME - DERVEN, Ni£ ADMINISTRIM TE
BASHKISE MIRDITE, PER SHFRYTEZIM INERTESH (CAKULL), NE FUNKSION TE
MIREMBAJTJES SE RRUGEVE RURALE”, BASHKIA MIRDITE

Né mbéshtetje té neni 8, pika 2, nenet 9, 23 & 54, té ligjit 139/2015, "Pér vetéqeverisjen vendore".
i ndryshuar, nenet 7 & 33 té ligjit nr. 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™ i
ndryshuar, ligji nr. 57/2020, “Pér pyjet”, VKM. nr. 888, daté 27.12.2022, “Pér rastet ¢ dhénies n&
pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s& pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés
pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e
tyre”, VKM. nr. 1374, daté 10.10.2008, 1¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat q¢ ndigen pér
hegjen, shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, Udhé&zimin e Ministrit 1€
Mijedisit nr. 01, daté 09.06.2016, “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, 1& shqyrtimit e t& miratimi
t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik™, relacioni nr. 301/1 prot,
daté 20.01.2026, "Mbi studimin tekniko-ekonomik™ nga Agjencia e Bujgésisé, Ujitjes dhe
Administrimit t& Pyjeve (Sektori i Monitorimit té Pyjeve dhe Kullotave), s€ bashku me dokumentet
shogérues dhe projekt-vendimin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé shqyrtimin e miratimin né
mbledhjen ¢ datés 23.01.2025. t¢ Komisionit i Shérbimeve Publike. Infrastrukturés dhe Strehimit,
pér ta kaluar né mbledhjen e Késhilli Bashkiak Mirdité, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor/kullosor publik, n/ngastra 40c,
sipérfage prej 0.6 ha, ekonomia pyjore/kullosore Kulme-Derven, né administrim (&
Bashkisé Mirdité, pér shfrytézim inertesh (gakull), ng funksion t& mirémbajtjes s¢ rrugéve
rurale, Bashkia Mirdité

ADRESA: SHESHI "ABAT DOCI”, RRESHEN
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2. Bashkélidhur; relacioni nr. 301/1 prot, daté 20.01.2026, "Mbi studimin tekniko-ekonomik”
nga Agjencia e Bujqésisé, Ujitjes dhe Administrimit t&€ Pyjeve (Sektori i Monitorimit t&
Pyjeve dhe Kullotave), harté treguese, planvendosje e parcelés pyjore shk. 1:1000 dhe
rilevimi topografik shk. 1:1000 indeks K-34-76-(172 C) ZK. 1666, nr.pas. 127, pjesé
pérbérse e kétij vendimi

3. Pér ndjekjen e procedurave t& métejshme ligjore dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohen:
Kryetari i Bashkisg; (Drejtoria Juridike/Prokurimeve, Drejtoria e Zhvillimit t& Territorit,
Agjencia e Bujgésisé, Ujitjes dhe Administrimit t€ Pyjeve dhe Agjencia e Punéve Publike,
Mirémbajtjes Rrugéve Mirdité (APPM-M)

Ky vendim hyn né fuqi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 35, té ligjit nr.139/2015, " Pér

vetégeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas kofirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

—

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI", RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
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P/VENDIM
Nr. £ daté 2= . of .2026

PER
“PER MIRATIMIN E SIPERFAQES, PER SHFRYTEZIM INERTESH NE FUNKSION
TE MIRMBAJTJES SE RRUGEVE RURALE, TE SIPERFAQES PYJORE/KULLOSORE
N/NENGASTRA NR. 40C, PREJ 0.6 HA EKONOMIA PYJORE/KULLOSORE KULME-
DERVEN, NE ADMINISTRIM NGA BASHKIA MIRDITE .

Né mbéshtetje té neneve 8, 9, 23 dhe 54 t& ligjit nr. 139/2015 *Pér vetéqeverisjen vendore’, neneve
7 dhe 33 té ligjit nr. 107/2014 *Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit’, ligjit nr. 10304/2010
‘Pér sektorin minerar’, ligjit nr. 57/2020 ‘Pér pyjet’,Relacion nr %04/ daté &:-i. 2026 mbi
Studimin Tekniko-Ekonomik Pér shfrytézim inertesh (cakull) né funksion t& Mirmbajtjes sé&
Rrugéve Rurale té Bashkisé Mirdité.sé bashku me projektvendimin e Kryetarit t€ Bashkisé,
Késhilli Bashkiak pas diskutimeve,

VENDOSI
1. Miratimin e sipérfages,pér shfrytézim inertesh né funksion t€ mirmbajtjes s€ rrugéve
rurale,té sipérfages pyjore/kullosore n/néngastra nr. 40c, prej 0.6 ha ekonomia

pyjore/kullosore Kulme-Derven, né administrim nga Bashkia Mirdité

2. Bashklidhur projektvendimit:

. Relacioni nga Agjencia e Bujgésisé, Ujitjes dhe Administrimit t&€ Pyjeve
. Harté treguese

. Planvendosja e parcelés né shk 1:1000

. Rilevim topografik né shk 1:1000 indeks K-34-76-(172-C) ZK 1666 nr pas 127

o = ADRESA SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN s

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve té pikés 6 1é nenit 35 té Ligjit nr.139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore”(té ndryshuar) dhe pas konfirmimit ligior nga Institucioni i Prefektit té
Qarkut Lezhé.

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paragqiti Projektin: 1/7/

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit : Juljan TUS

Agjencia e Punéve Publike dhe Mirémbajtjes: Kastriot CAKA

- E ADRESA SHESHI “ABAT DOCI", RRESHEN . - o - -
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al  tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



BASHKIA MIRDITE

AGJENCIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT PYJORE
Sektori i Monitorimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 204/ Prot Rreshenme 22 / ©1 /2026
4

RELACION

MBI STUDIMIN TEKNIKO — EKONOMIK TE SIPERFAQES PYJORE/KULLOSORE NE

ADMINISTRIM TE BASHKISE MIRDITE, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN.

“ Pér shfrytézim inertesh (¢akull) n& sipérfaqe, né funksion t& Mirmbajtjes t€ Rrugéve Rurale,
né administrim té¢ Bashkisé Mirdité.

N&é zbatim t& Urdhérit nr.24, daté. 19.01.2026 té¢ Kryetarit t& Bashkise dhe kérksés sé¢ Agjencisé
sé Punéve Publike dhe Mirmbajtjes nr.460 prot., daté 25.11.2025 e administruar me nr.5931 prot. daté
25.11.2025 pér hartimin e Raportit t& studimit tekniko — ekonomik € sipérfages pyjore/kullosore pér
shfrytézim inertesh (¢akull) né sipérfaqe prej rreth 0.6 ha (6000 m2), gé jané né lista e inventarit
nr.684/2020 t& pyjeve dhe kullotave qé transferohen né pronési t&€ Bashkisé Mirditg.

Grupi i punés i pérbéré nga; Gjovalin Nikolli, Preng Nikolli dhe Eneida Nikolli, Sektori i Monitorimit
dhe Sherbimit Pyjor né Bashki, pasi u njoh me Urdhérin e Kryetarit té bashkis€, dhe administro]
dokumentacionin teknik t& objektit t& planifikuar pér shfrytézim inertesh né sipérfage né vendin e
quajtur Ura e Fanit, realizoi verifikimin e objektit né terren, t& dhénat né rregjistrin kadastral t&
pyjeve/kullotave bashkiake, dhe planin e rregullimit t& territorit té bashkisé Mirdité. konkludoj si mé
poshtg.

Sipérfaqja qé propozohet pér shfrytézim inertetesh né sipérfage, éshté rreth 0.6 ha, fond pyjor/kullosor
publik, n/néngastra pyjore nr. 40c, Ekonomia.pyjore/kullosore Kulme-Derven, né administrim/pronési
t& bashkisé Mirdité, njésia administrative Rréshen.

Nga pérshkrimi parcelar i sipérfages objekt studimi, (formularét 1 dh 2 bashkéngjitur), rezulton
kryesisht toké inproduktive dhe shkémbore.

Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin teknik dhe té verifikuara né terren, e
ndryshojné kategoring e pérdorimit € territorit, funksionin, formén e qeverisjes dhe treguesit kryesor t&
sipérfaqes pyjore/kullosore . Né& kété kontekst kérkohet heqgje nga fondi pyjor & kesaj sipérfagje dhe
kalimi n¢ administrim t& Agjencisé sé Punéve Publike dhe Mirémbajtjes té bashkisé Mirdité.

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor publik jané t&
mbéshtetura né VKM. nr. 888, daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin
e kategorisé sé pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe
pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né VKM-ng, nr 1374, date
10.10.2008, t& ndryshuar *“Pér rregullat dhe procedurat qé ndigen pér hegjen, shtimin dhe ndryshimin e
destinacionit té fondit kullosor”, né Udh&zimin e Ministrit te Mjedisit nr. 01 daté 09.06.2016 * “Pér
rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té
fondit pyjor dhe kullosor publik™.

Tarifat e dhénies né pérdorim/hegjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve nr. 599, daté
29.07.2022 * Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave ”, t& ndryshuar, bazohen

ALDRERA SR “ABAT R HRESHER

eminl bashkiaid bashkinmirdite. gov.al tel dhe fax  (D0355)(0) 2162233 www bashkiamrdite gov al



né afatin kohor sipas grafikut té punimeve té miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e
pérdorimit. Shuma né lek/vit konsiston né&:

a) Vlerén e pérdorimit, 000 lek/ha/vit
Trungishte 000 hax 000 lek = 000 leké
Cungishte 000 ha x 000 lek = 000 leké
Shkurre 000 hax 000 lek =000 leké
Inproduktive etj...000 ha x 000 lek = 000 leké

a/1) Vlera e pérdorimit pér linjat gjatésore né km, rrugé lidhese, 000/lek&/vit
Trungishte 000/km x 000/leké = 000/leké
Cungishte 000 km x 000 leké = 000 leké
Shkurre 000 km x 000 leké = 000 leké
Bimési pyjore + djerr 000 km x 000/leké = 000/leké

b) Vlerén e bimésisé pyjore, florés dhe faunés 000/leké, e pérbéré nga :

Vlera e 1éndés sé punimit 000/1eké

Vlera e druve té zjarrit 000/leké

Vlera e prodhimeve t& dyta pyjore 000 leké

Kullotja 000 leké

Vlera e faunés 000 lek&

Vlera e investimeve té kryera (pyllézime, zévendésime, pérmirésime, etj) 000leke.
Té tjera 0001eké

NAMA NN~

Shénim: Pjesé e kétij raporti gjendet dhe planimeria e objekti e gjeoreferuar né hartén
topografike dhe até pyjore dhe né ortofoto, n& shkallén 1 : 10000.

PERPILUESIT E KETIJE RAPORTI

Ing.Gjava(l.‘jrn Nikolli Ing. Pren W%' Ing.Eneida Nikolli
= _./. ‘I/ A
é,:;:f%é"‘ (2% ;‘%—* @A

DREJTORI ABUAPYJOR

Ing.Kastriot Bica
Al

KONFIRMOI

KRYETARI & 57s

ADRESA SHESHI “ABAT 1XT,
email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al
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